
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 794/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του πρακτικού Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού  για τη δράση:  «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους-Παράλια 
Π.Α.Μ.Θ. 2018», με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 17.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24% και Β. Τροποποίησης όρου της διακήρυξης αριθμ. 1/2018. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Αυγούστου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5504/7-8-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010, λόγω των ασφυκτικών χρονικών περιθωρίων.    
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 794: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου Και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.  οικ. 348/7-8-2018 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. Το Ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

4. Τη παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,  

5. Το Ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς 
Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 
76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)»,(μέχρι τις 31/03/2017), 

6. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

ΑΔΑ: Ω1ΦΒ7ΛΒ-ΩΟ5



7. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 

8. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
9. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Την Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

12. Την υπ΄αριθ.304/πρ.23/19-6-2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η δράση της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της  Διεύθυνσης 
Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού ΠΑΜΘ «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ-
ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΜΘ  2018»,  Άξονας 2, Μέτρο 2.2., ΚΕ 180011002,ΚΑΕ 0072.0844.0002 

13. Την ύπαρξη πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με την Δ.Ο οικ 2054/27-06-
2018  (ΑΔΑ:9ΠΑΚ7ΛΒ-5ΨΞ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

14. Την ανάγκη υλοποίησης της δράσης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ- ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΜΘ 
2018» 

15.Την υπ΄αριθμ.705/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι του 
συνοπτικού διαγωνισμού  και εγκρίθηκαν τα γνωμοδοτικά  όργανα  του διαγωνισμού  

16.Το από 07-08-2018 πρακτικό επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την υλοποίηση  της δράσης: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ 
ΠΕΛΑΓΟΥΣ-ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΜΘ 2018», Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 
2018,  Άξονας 2, Μέτρο 2.2., ΚΕ 180011002,  πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ λειτουργικά 20%, 
ΚΑΕ0072.0844.0002.      Προϋπολογισμού 17.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 
 

Στην Κομοτηνή  σήμερα στις 07-08-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ. συνήλθε στα γραφεία της 
Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης, η επιτροπή που συστήθηκε με την αριθμ. 705/2018 η οποία τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 785/2018 απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης. 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα παρακάτω μέλη: 

1. Ψάλτης Παναγιώτης  ως Πρόεδρος  
2. Νικηφορίδου Αναστασία,  ως τακτικό μέλος. 
3. Διαμαντοπούλου Παρασκευή, ως τακτικό μέλος   

 Ο πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Στον διαγωνισμό δεν υποβλήθηκε από οικονομικό φορέα καμία προσφορά έως  την λήξη της 
προθεσμίας παραλαβής αυτών, η οποία είχε οριστεί στην αρ.1/2018 διακήρυξη, η 7η  Αυγούστου  2018 
ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ. 
Συνεπώς, η Επιτροπή ομόφωνα γνωμοδοτεί: 
α) για την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης εφόσον κρίνει ότι απέβη άγονη λόγω 
μη υποβολής προσφοράς και 
β) την επανάληψη του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 του ν. 4412/2016 με 
τροποποίηση του όρου της αρχικής διακήρυξης ως προς τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και 
πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης σύμφωνα με τον οποίο  οι οικονομικοί φορείς για την  διαδικασία 
σύναψης σύμβασης οφείλουν να καταθέσουν μόνο πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1435:2009  
 
 Ο Πρόεδρος                                                            Τα Μέλη 
 κατόπιν αυτών  
    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
α) την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την υλοποίηση  της δράσης: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ-
ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΜΘ 2018», Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018,  Άξονας 2, Μέτρο 
2.2., ΚΕ 180011002, πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ λειτουργικά 20%, 
ΚΑΕ0072.0844.0002.Προϋπολογισμού 17.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

ΑΔΑ: Ω1ΦΒ7ΛΒ-ΩΟ5



και β) την επανάληψη του συνοπτικού  διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 του ν. 4412/2016 με 
τροποποίηση του όρου της αρχικής διακήρυξης ως προς τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και 
πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης σύμφωνα με τον οποίο  οι οικονομικοί φορείς για την  διαδικασία 
σύναψης σύμβασης οφείλουν να καταθέσουν μόνο πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1435:2009  
Παρακαλούμε το θέμα να συζητηθεί στην έκτακτη Οικονομική επιτροπή για λόγους κατεπείγουσας 
ανάγκης  λόγω υλοποίησης της δράσης στα τέλη Αυγούστου 2018. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ , 1 λευκό  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την υλοποίηση  της δράσης: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ-ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΜΘ 
2018», Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, Άξονας 2, Μέτρο 2.2., ΚΕ 
180011002, πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ λειτουργικά 20%, ΚΑΕ0072.0844.0002.Προϋπολογισμού 
17.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α , σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή ομόφωνα 
γνωμοδοτεί: 
α) για την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης εφόσον κρίνει ότι απέβη άγονη λόγω 
μη υποβολής προσφοράς και 
β) την επανάληψη του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 του ν. 4412/2016 με 
τροποποίηση του  όρου της αρχικής διακήρυξης ως προς τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και 
πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης σύμφωνα με τον οποίο  οι οικονομικοί φορείς για την  διαδικασία 
σύναψης σύμβασης οφείλουν να καταθέσουν μόνο πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1435:2009  

 
 Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος και Παντελής Λασκαρίδης 
ψηφίζοντας λευκό ο κ. Ζιμπίδης, γιατί διαφωνεί ως προς την διαδικασία και κατά ο κ. Λασκαρίδης διότι 
ήταν κατά και στην έγκριση της δαπάνης. 
 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  794/2018. 

 
 
 

                        Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω1ΦΒ7ΛΒ-ΩΟ5


		2018-08-09T09:35:53+0300
	Athens




